
 

                                                                                        

1 

Smlouva o dílo 

 

I. Smluvní strany  

Zhotovitel       : FABEX MEDIA s.r.o. 

Jednající         : Mgr. Jan Mořkovský, jednatel 

Sídlo                   : Kosmova 651/16, 702 00, Ostrava – Přívoz 

IČ                       : 26849976 

DIČ                     : CZ26849976 

Registrace           : OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40485 

Bankovní spojení  : Komerční banka Ostrava, číslo účtu: 35-3917520247/0100 
(dále jen zhotovitel)   

 

a 

 

Objednatel : OZO Ostrava s.r.o. 

Jednající : Ing. Karel Belda, jednatel 

Sídlo                        : Frýdecká 680/444, 719 00, Ostrava 

IČ                            : 62300920 

DIČ                          : CZ62300920 

Registrace               : OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 

Bankovní spojení      : Komerční banka Ostrava, č. ú. 3504540207/0100 
(dále jen objednatel)  

 
II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele řádně a včas natočit a následně odvysílat propagační pořady (případně 

reportáží) v délce 2 - 8 minut dle pokynů objednatele o činnosti společnosti OZO Ostrava. Natáčení reportáží 

bude probíhat v předem zvoleném exteriéru (Ostrava), případně ve studiu FABEX TV, a pořad bude vysílán 

nejméně 12x- měsíčně v magazínu Ostravsko v rámci vysílání celostátní Regionální televize.cz:  

Vysílač 50 Hošťálkovice - terestricky, satelit Astra, v kabelové síti UPC ČR, a www.TVOVA.cz. a 

www.regionalnitelevize.cz , TV PODA a dalších médiích.   

Zhotovitel je zejména povinen: 

- před natáčením jednotlivých propagačních pořadů vytvořit scénáře k jednotlivým reportážím, na základě 

podkladů dodaných objednatelem, s tím, že jednotlivé scénáře budou zhotovitelem vytvořeny a objednateli 

dodány ke schválení nejpozději 3 dny před zahájením natáčení; 

- nejpozději 1 den před zařazením reportáže do vysílání poslat náhled reportáže ke schválení objednateli; 

- následně dodat objednateli natočenou reportáž v elektronické podobě, a to nejpozději do týdne od 

odvysílání příslušné reportáže; 
- postupovat s náležitou odbornou péčí; 
- vykonávat činnost dle ujednání článku II. této smlouvy v souladu s pokyny objednatele, ať již výslovnými, 

nebo těmi, které zhotovitel zná či musí znát, a to v souladu s účelem, kterého má být dosaženo a který je 
zhotoviteli znám; 

- oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistil při jednotlivých činnostech dle této smlouvy a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; nedojde-li ke změně pokynů na základě sdělení objednateli, 
postupuje zhotovitel podle původních pokynů objednatele a tak, aby bylo možno zařídit záležitost 
a dosáhnout účelu této smlouvy. Od dohodnutých podmínek s objednatelem se může zhotovitel odchýlit, 
je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; 

- upozornit objednatele, zjistí-li, že jeho pokyny jsou nevhodné či neúčelné při zařizování záležitostí 
předmětu této smlouvy; 

http://www.regionalnitelevize.cz/


 

                                                                                        

2 

- udržovat v tajnosti obchodní i všeobecné informace, které by vedly k poškození objednatele. 

 

 

Objednatel je zejména povinen: 

- předávat včas zhotoviteli informace potřebné k provádění sjednaných činností;  

- poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost, případně informace nutné pro naplnění předmětu této 

smlouvy. 

V případě prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku uskutečnit celé dílo, či jednotlivé reportáže řádně  

a včas, v případě nesplnění povinností zhotovitele sjednaných v článku II. této smlouvy, je objednatele 

oprávněn vyúčtovat zhotoviteli tímto sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti zhotovitele a za každý den prodlení se splněním sjednané povinnosti zhotovitele.  

Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

 

III. Cena díla a platební podmínky  

 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen za řádně a včas natočené a odvysílané reportáže  

v síti UPC a www.TVOVA.cz zaplatit zhotoviteli měsíčně sjednanou cenu 16.000,- Kč (slovy: 

šestnácttisíc korun českých) + 21% DPH, tj. celkovou cenu 19360,- Kč.  

Strany výslovně sjednávají, že veškeré náklady zhotovitele na zhotovení, natočení, odvysílání atd. jednotlivých 

reportáží jsou pokryty výše sjednanou cenou. Zhotovitel není oprávněn požadovat zaplacení již žádných dalších 

svých výdajů, nákladů, případně autorských odměn apod., které mu v souvislosti s touto smlouvou vzniknou. 

Sjednaná cena bude hrazena měsíčně jako dílčí platba na účet zhotovitele, a to do 14. dne následujícího 

měsíce na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem a doručeného objednateli. Za každý 

den prodlení s úhradou vystavených faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude sjednanou odměnu platit po etapách, zpravidla po skončení 

kalendářního měsíce trvání smluvního vztahu, za předpokladu řádného plnění povinností ze strany zhotovitele.  

Spotová kampaň v kabelové síti UPC Express a www.TVOVA.cz, vysílaná vždy po domluvě se zástupcem 

objednatele, je sjednána jako bezplatný bonus. 

 

IV. Termín zhotovení díla 

Zhotovitel se zavazuje natočit a následně odvysílat dvanáct propagačních pořadů (reportáží) ve sjednané 

době od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017.  

 

V. Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že osoby oprávněné jednat za smluvní strany a smluvní strany zavazovat v rozsahu 

dle této smlouvy, jsou: 

na straně objednatele: Mgr. Vladimíra Karasová, tel. 602183374, 596251241, e-mail: karasova@ozoostrava.cz, 

na straně zhotovitele: Nela Ličková, 777 890 275 produkce@fabextv.cz   

Veškeré změny v osobách jednajících za smluvní strany jsou si strany povinny písemně oznámit, a to pokud 

možno předem. Do okamžiku doručení takovéhoto oznámení platí, že za smluvní strany jednaní ty osoby, které 

jsou aktuálně uvedeny v této smlouvě nebo jejich dodatcích. 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany mohou obecně tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů v tříměsíční výpovědní době, 

která běží od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi.                                    

V případě nesplnění díla zhotovitelem nebo při prodlením úhrady faktur za dílo objednatelem jsou 

http://www.tvova.cz/
mailto:karasova@ozoostrava.cz
mailto:produkce@fabextv.cz


 

                                                                                        

3 

smluvní strany oprávněny smlouvu vypovědět okamžitě s účinnosti ke dni písemného doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

3. Další podmínky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění  

a prováděcími předpisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy a jsou oprávněni smlouvu uzavřít.   

5. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu a je ji možno měnit   

       pouze formou číslovaných písemných dodatků ověřených podpisem obou smluvních stran.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či omylu nebo za nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

V  Ostravě dne:   29. 12. 2016             

 

 

 

 
…………………………………………                                                         ………………………………………. 
Mgr. Jan Mořkovský      Ing. Karel Belda  
FABEX MEDIA s.r.o.      OZO Ostrava s.r.o.    
               


